ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 709 DE 15 DE JUNHO DE 2023

DECRETO MUNICIPAL Nº 709 de 15 de junho de 2023

SÚMULA: Nomeia os representantes
governamentais e não governamentais para
compor o Conselho Municipal de Assistência
Social (CMAS) de Mallet para o biênio
2023/2025.

MOACIR ALFREDO SZINVELSKI, Prefeito do Município
de Mallet, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, e
considerando o disposto na Lei Municipal nº 1412/2019, de 09
de Dezembro de 2019,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes conselheiros
governamentais e não governamentais para compor o CMAS,
para o biênio 2023/2025:

Presidente: Nayara Schramm
Vice-presidente: Cleber Augusto Engroff
Secretaria Executiva: Jaciane Machado de Azevedo Stelmach
Representantes do Poder Executivo Municipal:
a) Secretaria Municipal da Família e Desenvolvimento Social
Titular: Luana Lurdes Bodziak de Mattos
Suplente: Jean Lucas Sudatti
b) Secretaria Municipal de Educação
Titular: Debora Carla Makoski Tibes
Suplente: Renata Pabis Padleski
c) Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Lucineia Stemposki
Suplente: Amanda Fernandes
d) Secretaria Municipal de Administração
Titular: Cleber Augusto Engroff
Suplente: Renan Cornelo

Representantes da Sociedade Civil:
I - Entidades ou organizações prestadoras de serviço da
Assistência Social, Trabalhadores do Sistema Único de
Assistência Social - SUAS:
Karla Aparecida Juctchechen – Titular;
Eliane Fronczak– Suplente.
II – Representantes da Sociedade Civil, segmento de usuários:
Laura Tyska – Titular;
Dolores de Jesus Padilha Ferreira – Suplente;
Iadviga Szwed Miscovicz – Titular;
Romeo Niederle – Suplente;
III – Representantes dos Trabalhadores do SUAS
Nayara Schramm - Titular;
Michelle Andressa Wladyka – Suplente.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto
Nº 343/2022.

Mallet, 15 de junho de 2023.

MOACIR ALFREDO SZINVELSKI
Prefeito de Mallet

Publicado por:
João Carlos Carvalho de Lima

Código Identificador:84CF5BC7

17/05/2024, 10:40 Prefeitura Municipal de Mallet

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/84CF5BC7/03AFcWeA4JKqtHF14fHDXZS-7_jNz_0m6N6zqv2fb5jxNSXZ6R6FbBaF39KuKgapH… 1/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 16/06/2023. Edição 2794
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

17/05/2024, 10:40 Prefeitura Municipal de Mallet

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/84CF5BC7/03AFcWeA4JKqtHF14fHDXZS-7_jNz_0m6N6zqv2fb5jxNSXZ6R6FbBaF39KuKgapH… 2/2